
 

D.R.A. n. 255  /2019 
Cap. 155305 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA  

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERR ITORIALE 
AREA 1 – AFFARI E SERVIZI GENERALI  

 
Il Dirigente dell’Area I 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 08/07/1977, n°47 e s.m.i; 
VISTA la legge regionale 15/05/2000, n°10; 
VISTO  il D.P. Reg. 5 dicembre 2009 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 
dell'Amministrazione della Regione”; 

VISTO il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 
16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, 
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”, pubblicato nella GURS n. 28 dell’1° luglio 2016; 

VISTA la Legge Regionale del 22 febbraio 2019, n. 1 “disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019, 
legge di stabilità regionale”; 

VISTA la Legge Regionale del 22 febbraio 2019, n. 2 “bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno 2019 
e bilancio pluriennale per il triennio 2019 – 2021”; 

VISTA la delibera di giunta n. 75 del  26/02/2019, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2019 – 20121. 
Decreto legislativo 23 giugno 2011, 118, Allegato 4/1 – 9.2 . Approvazione del documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del Decreto legislativo 14/03/2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO  il D.P.R. n. 633/1972 art. 17 ter e quanto previsto dalla legge di stabilità 2015 relativamente al pagamento 
dell’IVA direttamente all’Erario; 

VISTO  il D.P. n. 697 del 16/02/2018 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Mario Candore 
l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, 
dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO  il D.D.G. n. 2077 del 26/04/2017 con il quale è stato approvato il contratto di responsabile dell’Area 1 – Affari 
e Servizi Generali, all’Ing. Angelo Bellomo, registrato dalla Ragioneria Centrale al n. 2474 del 24/05/2017; 

VISTO  il D.D.G. n. 154 del 22/02/2018 con il quale il Dirigente Generale ha delegato l’Ing. Angelo Bellomo, altresì, 
all’adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli 155301, 155302, 155304, 155305, 155307, 155308, 
155312, 155316, 155321, 155322, 155323, 155324, 155325, 155326, 155327, 155328, 155347, 154813, 
554211,  146515, 156501, 156502, 156503, 156504, 156505, 156617, 554211, 156501, 108522, 554235, 
554236, nonché alla firma dei titoli di spesa;  

VISTO Il D.D.G. n. 2093 del 26/04/2017 con il quale è stato approvato il contratto di responsabile dell’unità operativa 
n. 2 dell’Area I - Affari e Servizi Generali, all’Ing. Giuseppe Perricone, registrato dalla Ragioneria Centrale al 
n. 2388 del 24/05/2017; 

VISTA la nota n. prot. 4723 del 28//02/2019, di richiesta apertura di credito del Funzionario Delegato Cassiere della 
Sede Centrale; 

RITENUTO necessario procedere all’assegnazione della somma complessiva di € 2.500,00 a favore del Funzionario 
Delegato Cassiere della Sede Centrale, al fine di garantire il funzionamento dell’ufficio, sul capitolo 155305,   
( € 2.000,00 sul codice gestionale U.1.03.02.16.999, ed € 500,00 sul codice gestionale U.1.03.02.16.002) - 
Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio finanziario 2019; 

 
 

 



 

RITENUTO pertanto di dovere impegnare la somma complessiva di € 2.500,00 ed emettere gli ordini di accreditamento 
a favore del Funzionario Delegato Cassiere della Sede Centrale, sul capitolo 155305, ( € 2.000,00 sul codice 
gestionale U.1.03.02.16.999, ed € 500,00 sul codice gestionale U.1.03.02.16.002) - Rubrica 5 – Dipartimento 
Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio finanziario 2019; 

 
A TERMINE  delle vigenti disposizioni 
 

 
 

D E C R E T A 
Art.1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è impegnata la 

somma complessiva di € 2.500,00 (euro duemilacinquecento/00), a favore del Funzionario Delegato Cassiere 
della Sede Centrale, sul capitolo 155305, - Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 
Territoriale, esercizio finanziario 2019. 

 
Art.2) E’ autorizzata l’emissione di ordini di accreditamento, fino alla concorrenza della somma complessiva di € 

2.500,00 (euro duemilacinquecento/00), a favore del Funzionario Delegato Cassiere della Sede Centrale, così 
suddivisa: 

IMPORTO CODICE GESTIONALE 
€ 2.000,00 (euro duemila/00) U.1.03.02.16.999 

€ 500,00 (euro cinquecento/00) U.1.03.02.16.002 
  sul capitolo 155305 - Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio 

finanziario 2019. 
 
Art.3)  L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente. 
 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato regionale dell’agricoltura, dello 
sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa pubblicazione nel sito internet del Dipartimento regionale dello 
sviluppo rurale e territoriale ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. 
 

 
 

Palermo, 07/03/2019 
                       
 
 
 

                                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato il 12/03/2019 

Il Dirigente dell’Area I 
(Ing. Angelo Bellomo) 

firmato 

Il Dirigente dell’U.O. 
(Ing. Giuseppe Perricone) 

firmato 


